СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания первого заместителя декана экономического факультета

с заведующими кафедрами

(в дистанционной форме)

27.04.2021 № 44/17-02-20

Председательствующий – Ю.Н. Гузов, первый заместитель декана

Секретарь – Н.А. Шихалева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление

Присутствовали: 18 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О графике работы с 1 по 10 мая 2021 г.

2. Об утверждении новой номенклатуры научных специальностей

1. О графике работы с 1 по 10 мая 2021 г.
Ю.Н. Гузов, С.Ф. Сутырин, А.Н. Лякин,

Дни с 1 по 10 мая 2021 года объявлены нерабочими.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. Об утверждении новой номенклатуры научных специальностей
Ю.Н. Гузов, М.Л. Пятов, С.А. Белозеров, С.Ф. Сутырин

Участники совещания обсудили изменения в номенклатуре научных

специальностей.

2.1. В связи с поручением Ученого секретаря СПбГУ А.В. Гнетова (РК 03-05-111 от

25.04.2021), заведующим кафедрами в срок до 28.04.2021 направить Ю.Н.Гузову

предложения по Перечню научных специальностей СПбГУ:

- шифра и наименования новой научной специальности из новой Номенклатуры

научных специальностей Минобрнауки РФ, которые, с Вашей точки зрения,

должны присутствовать в новом Перечне научных специальностей СПбГУ,

- мотивировки Вашего предложения,

- списка сотрудников СПбГУ – докторов наук – специалистов по указанной Вами

научной специальности, которые могли бы, с Вашей точки зрения, войти в состав

будущих диссертационных советов СПбГУ по данной научной специальности и

соответствовали бы установленным в СПбГУ требованиям к членам

диссертационных советов СПбГУ.

Председательствующий Ю.Н. Гузов

Секретарь Н.А. Шихалева

2

Список присутствующих на совещании:

1. Доцент В.А. Базжина

2. Профессор, заведующий кафедрой,

Председатель Научной комиссии С.А. Белозеров

3. Доцент, заведующий кафедрой Л.В. Гадасина

4. Доцент, первый заместитель декана Ю.Н. Гузов

5. Доцент Е.А. Давыденко

6. Профессор, заведующий кафедрой В.В. Иванов

7. Профессор, заведующий кафедрой В.В. Иванов

8. Доцент, заведующий кафедрой Д.Н. Колесов

9. Профессор, заведующий кафедрой Д.А. Львова

10. Профессор, заведующий кафедрой А.Н. Лякин

11. Профессор Ю.А. Маленков

12. Профессор Н.В. Пахомова

13. Профессор М.Л. Пятов

14. Профессор, заведующий кафедрой К. Рихтер

15. Профессор С.Ф. Сутырин

16. Доцент, председатель

учебно-методической комиссии В.О. Титов

17. Доцент А.А. Фаизова

18. Секретарь руководителя, Отдел обеспечения

деятельности руководителей учебно-научных

подразделений, Организационное управление Н.А. Шихалева